
Side 1

Udvidelse af fase 2 – Genåbning
 Kultur- og Fritidsudvalget

Onsdag den 20. maj 2020 har regeringen og alle partier i Folketinget indgået en af-
tale om yderligere genåbning af dele af Danmark.

Udvidelsen af fase 2 har følgende betydning for Kultur- og Fritidsudvalgets område:

Kultur og aktiviteter, der kan åbne straks:
 Museer, teatre, kunsthaller, biografer og akvarier

Kultur og aktiviteter, der kan åbne pr. 27. maj 2020:
 Sommeraktiviteter for børn og unge
 Foreningsliv – aftenskoler, musik- og kulturskoler (med restriktioner bl.a. ift. 

korsang mv.), spejdere og lignende

Aktiviteter der fortsat ikke må åbne:
Indendørs idræts- og foreningsliv, som ikke allerede er omfattet af åbning, samt in-
dendørs sports og fritidsfaciliteter mv. Regeringspartierne er enige om at disse akti-
viteter gennemgås af sundhedsmyndighederne med henblik på, at partierne forud 
for og i forbindelse med overgangen til fase 3 aftaler en samlet genåbningsplan for 
disse aktiviteter. 

I Ballerup Kommune sker der følgende i forbindelse med udvidelse af fase 
2:

Åbning af institutioner
 Ballerup Musik- og Kulturskole (Bamuk) genåbner for fysisk fremmøde til 

undervisningen onsdag den 27. maj 2020. 
 Ballerup Museum genåbner 2. juni 2020.
 Baltoppen LIVE genåbner ved sæsonstart ultimo september 2020.
 Baltoppen BIO afventer en udmelding fra Danske Biografer, inden der tages 

stilling til en genåbning
 Som en del af den oprindelige aftale om Danmarks genåbnings fase 2 åbne-

de Ballerup Ungdomsskole den 18. maj 2020 for aktiviteter op til 10. klasse 
samt for fag i forbindelse med knallertkøreskolen og de prøveforberedende 
fransk hold. 

Alle institutionernes aktiviteter og undervisning vil følge gældende retningslinjer 
omkring afstand og hygiejne.
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Sommerferieaktiviteter
Ballerup Kommunes sommerferieaktiviteter fortsætter som planlagt.

Dialog med aftenskoler
Der er den 25. maj 2020 indledt en dialog med aftenskolerne omkring genåbning af 
området (indendørs sportsfaciliteter og bassin- og svømmesale er ikke opfattet af 
åbningen). Det er nødvendigt at få et overblik over, hvilke aftenskoler der ønsker at 
genoptage undervisningen inden sommerferien, og hvilke lokaler disse aktiviteter 
kan anvises til, da flere af kommunens faciliteter lige nu benyttes i forbindelse med 
genåbning af folkeskoleområdet og daginstitutionsområdet.

Folkeskoleområdet og daginstitutionsområdet prioriteres forud for aftenskoleunder-
visning.

Det er samtidig afgørende, at aftenskolerne kan overholde retningslinjerne på om-
rådet. Det forventes, at der kommer endnu en bekendtgørelsesændring inden den 
27. maj, som tager højde for åbningen af aftenskoler.

Spejdere
Spejdere må, jfr. Rigspolitiets retningslinjer, afholde aktiviteter udendørs. Det kræ-
ver at alle myndighedernes retningslinjer overholdes samt at aktiviteterne kun må 
foregå i grupper af maksimalt 10 personer (inkl. leder, deltagere mv.). Denne 
genåbning trådte i kraft allerede den 11. maj 2020, og der er således ingen større 
ændringer ved denne aftale om udvidelse af fase 2, ud over at spejderne nævnes 
eksplicit i aftalen og at der gives grønt lys til at gennemføre sommerferieaktiviteter.

Der er fortsat lukket for det indendørs fritids- og idrætsliv
Den nye aftale giver ikke yderligere mulighed for at åbne for indendørs fritids- og 
idrætsliv. Så selvom eksempelvis Lautrupgaard Musik- og Kulturhus åbner for af-
tenskoleaktiviteter, må lokalerne stadig ikke benyttes til foreningsaktiviteter.

Det indendørs idræts- og foreningsliv forventes genåbnet i fase 3, der påbegyndes 
8. juni 2020.


